
Wettkampf 23 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Maximilian Bachmann 2015 SGR Karlsruhe 00:44,02
2. Julian Bierlein 2015 SV Hockenheim 00:54,88
3. Shahin Rosinel 2015 SGR Karlsruhe 00:59,73
4. Nicolas Leon Njiena 2015 VW Mannheim 01:01,82
5. Anestis Anastassiadis 2015 VW Mannheim 01:06,22
6. Karl Kampe 2015 SG Heddesheim 01:32,35

nicht am Start
Julius Goedecke 2015 SV Hellas Brühl

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nikita Jung 2014 TV Bühl 1847 00:38,94
2. Franz Jansky 2014 SG Heddesheim 00:40,76
3. Niklas Baumer 2014 TV Bühl 1847 00:41,45
4. Karl Thomé 2014 SGR Karlsruhe 00:41,47
5. Fabian Ott 2014 VW Mannheim 00:41,93
6. Vladyslav Bodnarchuk 2014 Rastatter TV Schwimmen 00:46,20
7. Mats Van Nuffelen 2014 VW Mannheim 00:46,35
8. Marc Gutfrucht 2014 SG Heddesheim 00:46,67
9. Erik Börgeling 2014 SG Heddesheim 00:47,14
10. Jonah Metz 2014 SSG Bruhrain 00:48,32
11. Oliver Wagner 2014 SV Hockenheim 00:48,36
12. Henry Schewiola 2014 SG Heddesheim 00:50,02
13. Lukas Sattel 2014 SK Neptun Leimen e.V. 00:52,39
14. Maxim Felk 2014 TSG Wiesloch 00:54,61
15. Max Kurz 2014 TSG Wiesloch 00:56,84
16. Levi Dütsch 2014 SGR Karlsruhe 00:58,75
17. Arvid Millgramm 2014 SG Poseidon Eppelheim 00:58,98
18. Lukas Bo Wang 2014 TSG Germania Dossenheim 01:04,85
19. Alexander Rogal 2014 SGR Karlsruhe 01:07,74

nicht am Start
Robert Zaburov 2014 Rastatter TV Schwimmen
Taren Rottler 2014 TSG Germania Dossenheim

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elias Engelhardt 2013 Rastatter TV Schwimmen 00:35,68
2. Gabriel Ascic 2013 Rastatter TV Schwimmen 00:39,81
3. Henry Marcel Köhler 2013 SSG Bruhrain 00:40,41
4. Jonah Müller 2013 TSG Wiesloch 00:43,96
5. Oskar Richter 2013 TV Bühl 1847 00:44,24
6. Tom Jona Ritter 2013 TSG Wiesloch 00:44,36
7. Liam-Noa Gemkow 2013 SG Heddesheim 00:45,60
8. Kian Rottler 2013 TSG Germania Dossenheim 00:46,25
9. Silas Gehrke 2013 SK Neptun Leimen e.V. 00:46,56
10. Oskar Janson 2013 TSG Wiesloch 00:46,86
11. Lukas Weigand 2013 SV Hockenheim 00:48,22
12. Roy Lou 2013 SK Neptun Leimen e.V. 00:49,61
13. Ferdinand Heinz 2013 TSG Wiesloch 00:49,70
14. David Pijetlovic 2013 VW Mannheim 00:51,36
15. Richard Stahn 2013 SSG Bruhrain 00:51,80
16. Nico Klein 2013 VW Mannheim 00:52,57
17. Severin Schonger 2013 TSG Wiesloch 00:53,24
18. Jonas Lais 2013 SV Hockenheim 00:58,50
19. Jonathan Golatta 2013 SG Poseidon Eppelheim 01:09,27



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Erik Berg 2013 TV Bühl 1847
Louis Krämer 2013 SSG Bruhrain

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Finjas Rottler 2012 TSG Germania Dossenheim 00:36,00
2. Marcel Kopani 2012 SK Neptun Leimen e.V. 00:36,41
3. Danil Ullmann 2012 VW Mannheim 00:37,34
4. Kyrylo Atamanchuk 2012 VW Mannheim 00:38,65
5. Jayden Chibuzo Ejiofor 2012 SSG Bruhrain 00:41,76
6. Yannick Luca Njiena 2012 VW Mannheim 00:42,34
7. Graham Stewart 2012 Aqua Sports Eschborn 00:45,10
8. Arthur Stahn 2012 SSG Bruhrain 00:47,98
9. Joel Carone 2012 TSG Germania Dossenheim 00:48,69
10. Robin Janetzky 2012 SV Hockenheim 00:49,21
11. William Li 2012 SK Neptun Leimen e.V. 00:49,35
12. Sanzhar Nazmbek 2012 Rastatter TV Schwimmen 00:59,96
13. Yannick Jakubik 2012 Rastatter TV Schwimmen 01:06,60

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Paul Richter 2011 TV Bühl 1847 00:34,95
2. Max Johannes Schillinger 2011 TV Bühl 1847 00:35,20
3. David Hickel 2011 SSG Bruhrain 00:35,31
4. Nelio Kalwa 2011 SG Heddesheim 00:35,73
5. Timo Wang 2011 SGR Karlsruhe 00:36,72
6. Lucian Kretschmar 2011 1. Durlacher SV 1906 00:37,51
7. Alexander Hofmann 2011 Aqua Sports Eschborn 00:38,49
8. Lenny De Koning 2011 SK Neptun Leimen e.V. 00:40,04
9. Edgar Reidick 2011 SV Hockenheim 00:41,21
10. Timo Colloseus 2011 Aqua Sports Eschborn 00:42,48
11. Maier Anton Frederik 2011 SG Poseidon Eppelheim 00:46,40
12. Leander Jahn 2011 SG Heddesheim 00:49,08
13. Marco Yang 2011 SG Heddesheim 00:56,72

nicht am Start
Lennox Hock 2011 SVB Stutensee
Mathis Stöckler 2011 SG 1887 Nußloch
Nikolai Heinz 2011 SG Poseidon Eppelheim

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Vincent Janis Metz 2010 Aqua Sports Eschborn 00:30,76
2. Maksym Shaulis 2010 SK Neptun Leimen e.V. 00:30,90
3. Meeno Bensel 2010 TSG Wiesloch 00:31,85
4. Niclas Fresu 2010 TSG Wiesloch 00:32,62
5. Hannes Barheine 2010 SSG Bruhrain 00:33,24
6. Daniel Buzengeiger 2010 SV Hockenheim 00:33,44
7. Ben Aisenpreis 2010 SSG Bruhrain 00:38,10
8. Maximilian Volmarhaus 2010 1. Durlacher SV 1906 00:39,37
9. Peio Albert Fernandez 2010 SK Neptun Leimen e.V. 00:41,48
10. Ole Pilarzeck 2010 SK Neptun Leimen e.V. 00:46,86

nicht am Start
Ferdinand Bäcker 2010 SSG Bruhrain
Jonathan Klein 2010 SVB Stutensee
Till Schmidt Vega 2010 SG Walldorf Astoria 1902



Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lucas Becker 2009 TSG Wiesloch 00:28,23
2. Nils Braun 2009 TV Bühl 1847 00:28,58
3. Tom Peterhänsel 2009 TSG Wiesloch 00:29,37
4. Roman Ullmann 2009 VW Mannheim 00:30,19
5. Daniel Berkovich 2009 VW Mannheim 00:30,28
6. Stepan Shushkin 2009 VW Mannheim 00:30,47
7. Niklas Ernst 2009 TV Bühl 1847 00:31,78
8. Raphael Weidner 2009 SSG Bruhrain 00:31,86
9. Jonas Rogosch 2009 SSG Bruhrain 00:31,90
10. Colin Lagois 2009 1. Durlacher SV 1906 00:32,62
11. Finn Weindel 2009 SSG Bruhrain 00:32,87
12. Jannik Hufen 2009 TSG Germania Dossenheim 00:32,91
13. Karl Köllermeier 2009 SVB Stutensee 00:33,86
14. Julian Schatz 2009 SSG Bruhrain 00:34,46
15. Niko Kshafaj 2009 SG Walldorf Astoria 1902 00:35,07
16. Robin Hirsch 2009 SVB Stutensee 00:36,72
17. Damjan Markocevic 2009 VW Mannheim 00:38,69
18. Jonathan Jahn 2009 SG Heddesheim 00:39,69
19. Adrian Schuhmacher 2009 TSG Wiesloch 00:40,71

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Gabriel Weidner 2008 SSG Bruhrain 00:28,73
2. Elias Daroglou 2008 Aqua Sports Eschborn 00:29,66
3. Krisztián Unyi 2008 TV Bühl 1847 00:29,75
4. Luca Augsten 2008 TSG Germania Dossenheim 00:30,12
5. Connor Bertsch 2008 SSG Bruhrain 00:30,20
6. Lukas Ritschel 2008 SSG Bruhrain 00:30,36
7. Martin Sykora 2008 SG 1887 Nußloch 00:30,51
8. Niklas Bach 2008 TB Gaggenau 1882 00:31,17
9. Mattheo Hickel 2008 SSG Bruhrain 00:32,95
10. Jakob Thost 2008 1. Durlacher SV 1906 00:35,69

nicht am Start
Bela Schüßler 2008 SG 1887 Nußloch

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jannik Reinhard 2007 SSG Bruhrain 00:26,73
2. Isaac Gonda 2007 TV Bühl 1847 00:28,30
3. Silas Braun 2007 TV Bühl 1847 00:29,20
4. Robin Lehmann 2007 SK Neptun Leimen e.V. 00:29,85
5. Benjamin Seidel 2007 TSG Wiesloch 00:30,10
6. Leonard Herkert 2007 TSG Germania Dossenheim 00:31,40
7. Sven Conrad 2007 SK Neptun Leimen e.V. 00:34,41

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Arian Afshari 2006 Aqua Sports Eschborn 00:26,86
2. Keno Lagois 2006 1. Durlacher SV 1906 00:27,25
3. Jonas Müller 2006 TV Bühl 1847 00:27,36
4. Leon Ruks 2006 SVB Stutensee 00:29,05
5. Robert Hotz 2006 SSG Bruhrain 00:30,10
6. Andrey Mikhaylov 2006 Aqua Sports Eschborn 00:30,51
7. Lars Lieske 2006 Aqua Sports Eschborn 00:30,80
8. Levyn Hirsch 2006 SVB Stutensee 00:32,51



Jahrgang 2005 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Alexey Amosov 1994 TB Gaggenau 1882 00:23,97 663
2. Robin Rau 2000 SK Neptun Leimen e.V. 00:25,62 543
3. Rik Tausend 2004 TV Bühl 1847 00:26,02 518
4. Luis Ploner 2005 Aqua Sports Eschborn 00:26,67 481
5. Ben Neuner 2005 SSG Bruhrain 00:26,87 471
6. Leon Weber 2005 TB Gaggenau 1882 00:26,87 471
7. Pascal Reinmuth 2005 SV Hockenheim 00:27,23 452
8. Dominik Bisch 2005 TB Gaggenau 1882 00:27,62 433
9. Paul Rimpf 2005 SSG Bruhrain 00:27,83 424
10. Erik Anders 2005 SSG Bruhrain 00:27,99 416
11. Hugo Grimm 2005 SSG Bruhrain 00:28,50 394
12. Niklas Tuncay 2005 SSG Bruhrain 00:28,50 394
13. Leif Bertsch 2005 SSG Bruhrain 00:28,50 394
14. Felix Kempf 2004 SSG Bruhrain 00:29,59 352
15. Justin Rieger 2003 SV Hockenheim 00:29,75 347

nicht am Start
Tomas Carvalho 2005 Aqua Sports Eschborn

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alexey Amosov 1994 TB Gaggenau 1882 00:23,97
2. Robin Rau 2000 SK Neptun Leimen e.V. 00:25,62
3. Rik Tausend 2004 TV Bühl 1847 00:26,02
4. Luis Ploner 2005 Aqua Sports Eschborn 00:26,67
5. Jannik Reinhard 2007 SSG Bruhrain 00:26,73
6. Arian Afshari 2006 Aqua Sports Eschborn 00:26,86
7. Ben Neuner 2005 SSG Bruhrain 00:26,87
8. Leon Weber 2005 TB Gaggenau 1882 00:26,87
9. Pascal Reinmuth 2005 SV Hockenheim 00:27,23
10. Keno Lagois 2006 1. Durlacher SV 1906 00:27,25
11. Jonas Müller 2006 TV Bühl 1847 00:27,36
12. Dominik Bisch 2005 TB Gaggenau 1882 00:27,62
13. Paul Rimpf 2005 SSG Bruhrain 00:27,83
14. Erik Anders 2005 SSG Bruhrain 00:27,99
15. Lucas Becker 2009 TSG Wiesloch 00:28,23
16. Isaac Gonda 2007 TV Bühl 1847 00:28,30
17. Hugo Grimm 2005 SSG Bruhrain 00:28,50
18. Niklas Tuncay 2005 SSG Bruhrain 00:28,50
19. Leif Bertsch 2005 SSG Bruhrain 00:28,50
20. Nils Braun 2009 TV Bühl 1847 00:28,58
21. Gabriel Weidner 2008 SSG Bruhrain 00:28,73
22. Leon Ruks 2006 SVB Stutensee 00:29,05
23. Silas Braun 2007 TV Bühl 1847 00:29,20
24. Tom Peterhänsel 2009 TSG Wiesloch 00:29,37
25. Felix Kempf 2004 SSG Bruhrain 00:29,59
26. Elias Daroglou 2008 Aqua Sports Eschborn 00:29,66
27. Krisztián Unyi 2008 TV Bühl 1847 00:29,75
28. Justin Rieger 2003 SV Hockenheim 00:29,75
29. Robin Lehmann 2007 SK Neptun Leimen e.V. 00:29,85
30. Benjamin Seidel 2007 TSG Wiesloch 00:30,10
31. Robert Hotz 2006 SSG Bruhrain 00:30,10
32. Luca Augsten 2008 TSG Germania Dossenheim 00:30,12
33. Roman Ullmann 2009 VW Mannheim 00:30,19
34. Connor Bertsch 2008 SSG Bruhrain 00:30,20
35. Daniel Berkovich 2009 VW Mannheim 00:30,28
36. Lukas Ritschel 2008 SSG Bruhrain 00:30,36
37. Stepan Shushkin 2009 VW Mannheim 00:30,47
38. Andrey Mikhaylov 2006 Aqua Sports Eschborn 00:30,51
39. Martin Sykora 2008 SG 1887 Nußloch 00:30,51



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
40. Vincent Janis Metz 2010 Aqua Sports Eschborn 00:30,76
41. Lars Lieske 2006 Aqua Sports Eschborn 00:30,80
42. Maksym Shaulis 2010 SK Neptun Leimen e.V. 00:30,90
43. Niklas Bach 2008 TB Gaggenau 1882 00:31,17
44. Leonard Herkert 2007 TSG Germania Dossenheim 00:31,40
45. Niklas Ernst 2009 TV Bühl 1847 00:31,78
46. Meeno Bensel 2010 TSG Wiesloch 00:31,85
47. Raphael Weidner 2009 SSG Bruhrain 00:31,86
48. Jonas Rogosch 2009 SSG Bruhrain 00:31,90
49. Levyn Hirsch 2006 SVB Stutensee 00:32,51
50. Niclas Fresu 2010 TSG Wiesloch 00:32,62
51. Colin Lagois 2009 1. Durlacher SV 1906 00:32,62
52. Finn Weindel 2009 SSG Bruhrain 00:32,87
53. Jannik Hufen 2009 TSG Germania Dossenheim 00:32,91
54. Mattheo Hickel 2008 SSG Bruhrain 00:32,95
55. Hannes Barheine 2010 SSG Bruhrain 00:33,24
56. Daniel Buzengeiger 2010 SV Hockenheim 00:33,44
57. Karl Köllermeier 2009 SVB Stutensee 00:33,86
58. Sven Conrad 2007 SK Neptun Leimen e.V. 00:34,41
59. Julian Schatz 2009 SSG Bruhrain 00:34,46
60. Paul Richter 2011 TV Bühl 1847 00:34,95
61. Niko Kshafaj 2009 SG Walldorf Astoria 1902 00:35,07
62. Max Johannes Schillinger 2011 TV Bühl 1847 00:35,20
63. David Hickel 2011 SSG Bruhrain 00:35,31
64. Elias Engelhardt 2013 Rastatter TV Schwimmen 00:35,68
65. Jakob Thost 2008 1. Durlacher SV 1906 00:35,69
66. Nelio Kalwa 2011 SG Heddesheim 00:35,73
67. Finjas Rottler 2012 TSG Germania Dossenheim 00:36,00
68. Marcel Kopani 2012 SK Neptun Leimen e.V. 00:36,41
69. Timo Wang 2011 SGR Karlsruhe 00:36,72
70. Robin Hirsch 2009 SVB Stutensee 00:36,72
71. Danil Ullmann 2012 VW Mannheim 00:37,34
72. Lucian Kretschmar 2011 1. Durlacher SV 1906 00:37,51
73. Ben Aisenpreis 2010 SSG Bruhrain 00:38,10
74. Alexander Hofmann 2011 Aqua Sports Eschborn 00:38,49
75. Kyrylo Atamanchuk 2012 VW Mannheim 00:38,65
76. Damjan Markocevic 2009 VW Mannheim 00:38,69
77. Nikita Jung 2014 TV Bühl 1847 00:38,94
78. Maximilian Volmarhaus 2010 1. Durlacher SV 1906 00:39,37
79. Jonathan Jahn 2009 SG Heddesheim 00:39,69
80. Gabriel Ascic 2013 Rastatter TV Schwimmen 00:39,81
81. Lenny De Koning 2011 SK Neptun Leimen e.V. 00:40,04
82. Henry Marcel Köhler 2013 SSG Bruhrain 00:40,41
83. Adrian Schuhmacher 2009 TSG Wiesloch 00:40,71
84. Franz Jansky 2014 SG Heddesheim 00:40,76
85. Edgar Reidick 2011 SV Hockenheim 00:41,21
86. Niklas Baumer 2014 TV Bühl 1847 00:41,45
87. Karl Thomé 2014 SGR Karlsruhe 00:41,47
88. Peio Albert Fernandez 2010 SK Neptun Leimen e.V. 00:41,48
89. Jayden Chibuzo Ejiofor 2012 SSG Bruhrain 00:41,76
90. Fabian Ott 2014 VW Mannheim 00:41,93
91. Yannick Luca Njiena 2012 VW Mannheim 00:42,34
92. Timo Colloseus 2011 Aqua Sports Eschborn 00:42,48
93. Jonah Müller 2013 TSG Wiesloch 00:43,96
94. Maximilian Bachmann 2015 SGR Karlsruhe 00:44,02
95. Oskar Richter 2013 TV Bühl 1847 00:44,24
96. Tom Jona Ritter 2013 TSG Wiesloch 00:44,36
97. Graham Stewart 2012 Aqua Sports Eschborn 00:45,10
98. Liam-Noa Gemkow 2013 SG Heddesheim 00:45,60
99. Vladyslav Bodnarchuk 2014 Rastatter TV Schwimmen 00:46,20
100. Kian Rottler 2013 TSG Germania Dossenheim 00:46,25
101. Mats Van Nuffelen 2014 VW Mannheim 00:46,35



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
102. Maier Anton Frederik 2011 SG Poseidon Eppelheim 00:46,40
103. Silas Gehrke 2013 SK Neptun Leimen e.V. 00:46,56
104. Marc Gutfrucht 2014 SG Heddesheim 00:46,67
105. Ole Pilarzeck 2010 SK Neptun Leimen e.V. 00:46,86
105. Oskar Janson 2013 TSG Wiesloch 00:46,86
107. Erik Börgeling 2014 SG Heddesheim 00:47,14
108. Arthur Stahn 2012 SSG Bruhrain 00:47,98
109. Lukas Weigand 2013 SV Hockenheim 00:48,22
110. Jonah Metz 2014 SSG Bruhrain 00:48,32
111. Oliver Wagner 2014 SV Hockenheim 00:48,36
112. Joel Carone 2012 TSG Germania Dossenheim 00:48,69
113. Leander Jahn 2011 SG Heddesheim 00:49,08
114. Robin Janetzky 2012 SV Hockenheim 00:49,21
115. William Li 2012 SK Neptun Leimen e.V. 00:49,35
116. Roy Lou 2013 SK Neptun Leimen e.V. 00:49,61
117. Ferdinand Heinz 2013 TSG Wiesloch 00:49,70
118. Henry Schewiola 2014 SG Heddesheim 00:50,02
119. David Pijetlovic 2013 VW Mannheim 00:51,36
120. Richard Stahn 2013 SSG Bruhrain 00:51,80
121. Lukas Sattel 2014 SK Neptun Leimen e.V. 00:52,39
122. Nico Klein 2013 VW Mannheim 00:52,57
123. Severin Schonger 2013 TSG Wiesloch 00:53,24
124. Maxim Felk 2014 TSG Wiesloch 00:54,61
125. Julian Bierlein 2015 SV Hockenheim 00:54,88
126. Marco Yang 2011 SG Heddesheim 00:56,72
127. Max Kurz 2014 TSG Wiesloch 00:56,84
128. Jonas Lais 2013 SV Hockenheim 00:58,50
129. Levi Dütsch 2014 SGR Karlsruhe 00:58,75
130. Arvid Millgramm 2014 SG Poseidon Eppelheim 00:58,98
131. Shahin Rosinel 2015 SGR Karlsruhe 00:59,73
132. Sanzhar Nazmbek 2012 Rastatter TV Schwimmen 00:59,96
133. Nicolas Leon Njiena 2015 VW Mannheim 01:01,82
134. Lukas Bo Wang 2014 TSG Germania Dossenheim 01:04,85
135. Anestis Anastassiadis 2015 VW Mannheim 01:06,22
136. Yannick Jakubik 2012 Rastatter TV Schwimmen 01:06,60
137. Alexander Rogal 2014 SGR Karlsruhe 01:07,74
138. Jonathan Golatta 2013 SG Poseidon Eppelheim 01:09,27
139. Karl Kampe 2015 SG Heddesheim 01:32,35


